

VATTENRÅDET – Vänerns sydöstra tillflöden

Sammanträdesprotokoll från möte med arbetsutskottet på Stadshuset, Skara.

Datum: 26 januari 2023, kl. 09:00-10:30

Närvarande:

Stefan Aldén, LRF

Eva Larsson, Herrljunga

Åsa Sandberg, länsstyrelsen zoom

Daniel Andersson, Skara

Lennart Sundh, sekreterare

1. Välkommen

Ordföranden Daniel Andersson hälsar välkommen till mötet.

2. Justeringsperson

Stefan Aldén väljs till justeringsperson

3. Nyheter från Länsstyrelsen

Åsa presenterar en rapport ”Uppföljning av åtgärdssamordningen i Västra Götalands län” som grundas på en enkät till åtgärdssamordnarna i länet. Watercircle och Lennart har deltagit i enkäten. Rapporten belyser på ett bra sätt de svårigheter som finns och vad samordnarna har önskemål om i framtiden. Bland annat efterlyser samordnarna möjligheter att arbeta bredare med exempelvis biologisk mångfald.

Åsa jobbar även med att alla provtagningsstationer ska gås igenom för att se om dessa ligger på rätta koordinater inför statusklassningen. Kontrollen görs digitalt.

4. Ekonomi bokslut 2023

Lennart redogör för Vattenrådets bokslut 2023. Resultatet är sämre än förväntat beroende främst på högre kostnader för Sundh Miljö och LOVA-projektet. Utgående kapital för 2023 är 615 598,13.

5. Långtidsbudget – ett första utkast.

Lennart har gjort ett utkast till långtidsbudget trots de många osäkerheter som Vattenrådet står inför. Osäkerheterna består främst i övergången från nuvarande konsult till ny konsult, utbetalningen av resterande medel på 679 720:- av pågående LOVA-projekt samt genomförande av fiskundersökning och eventuella specialundersökningar. Om allt faller på plats finns likviditet inför ingången till 2027. Dock måste en avgiftshöjning beslutas under 2026 för att 2027 ska vara i balans. Arbetsutskottet tycker det är bra att få en överblick över rådets framtida ekonomiska förutsättningar.

6. Vattenrådet framtid

Efter styrelsemötet i december har kontakter tagits med medlemskommunerna om möjligheten till träff med Vattenrådet för diskussion om LOVA och Vattenrådets framtid. Flertalet kommuner har nappat på detta och några möten är inplanerade.

Götene kommun har vi redan träffat, ett möte vi upplevde som mycket positivt. Av de två alternativ som styrelse och arbetsutskott vaskat fram under hösten-vintern är konsultspåret det som idag förefaller mest realistiskt. Det har varit svårt att få någon kommun att söka en lösning med två halvtider. En heltidstjänst i någon kommun är i dagsläget inte aktuellt.

7. Ny ansökan LOVA

Vattenrådets styrelse, arbetsutskott och mellankommunala samverkansgrupp har visat intresse för en fortsättning av LOVA-projektet. Lennart har tagit del av LOVA-förordningen och vad som gäller vid ansökan samt tagit fram ett utkast som presenteras. I utkastet finns även en budget upprättad. Utöver ansökan ska en projektplan och särskild budgetbilaga specificeras. Medfinansiering ska styrkas. Ansökan strävar mot att ansöka så brett som möjligt så att andra aspekter än minskad övergödning kan hanteras inom projektet. Innan ansökan skickas in bör den samrådas med kontaktpersonerna på kommunerna samt med Johan på Watercircle AB. Till detta hör även att länsstyrelsen för sin planering efterlyser vilka LOVA-projekt som kan bli aktuella att ansöka om våren 2024. Arbetsutskottet tycker att ansökan ser lovande ut och tillstyrker samrådsförfarande. Ärendet tas upp på nästa styrelsemöte.

8. Styrelse- och LOVA-mötet den 23 februari

Mötet hålls i Götene. Lokal är bokad. Beredningsgruppen som möts innan kommer att bjudas in till mötet. Watercircle är inbjuden och informerar om läget i LOVA-projektet. Bland övriga punkter finns Vattenrådets framtid, ny LOVA-ansökan m.m.

9. Övrigt

* Bok om Nossan

Vattenrådets medlem Stellan Åström har tagit fram en bok om Nossan, "*Nossan – en berättelse om ett vattendrag med höga kulturvärden*". Vattenrådet har köpt ett exemplar som förevisas. Boken presenteras även på nästa styrelsemöte och Stellan kan om han så önskar delta på Logårdsdagen och VATTEN och VÅTMARKSDAGEN. Eva tar med boken till Herrljunga för presentation i kommunen.

* Ny medlem

Herrljunga naturskyddsförening har ansökt om medlemskap i Vattenrådet. Under hösten har Lennart har några telefonkontakter med föreningen som går i tankar om att arrangera någon form av Våtmarksträff. Vi får se om ett samarbete eventuellt kan utvecklas med dem framöver.

* Dialog med Medins

Lennart diskuterar utebliven provtagning, framkörningsavgifter m.m. med Medins. Medins vill ha ersättning för nedlagd persontid vid misslyckat försök att provta bottenfauna. Arbetsutskottet kommer fram till att ersättning inte ska utgå utan att provtagningen istället får vänta tills nästa omgång, 2026. En misslyckad provtagning får anses ingå i konsulternas riskbedömning. Lennart får framföra detta till Medins via mail.

Mötet avslutas



Lennart Sundh, sekreterare



Daniel Andersson, ordförande



Stefan Aldén, justeringsperson